
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Кромского района Орловской области 

 «Черкасская средняя общеобразовательная школа» 

 

303210   Орловская область  Кромской район  д. Черкасская, д. 98                                     тел. (848643)  2-20-39                  

E-mail: Cherkaskaya_shko@mail.ru                                                                                            

            

 

Приказ  

                    

от 03.09.2019 г.                                                                                        № 160-од 

 

О работе ПМПк (школьного консилиума) 

     

В целях обеспечения эффективной работы с детьми, нуждающихся в 

комплексной психолого-педагогической и медико-социальной помощи, 

определения индивидуальной динамики возрастного развития и 

сопровождения развития                                        п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать психолого-медико-педагогический консилиум в составе: 

Председатель ПМПк - методист Кожина Л.И., 

Педагог-психолог: Скоблякова А.С., 

Учитель-логопед: Воскобойникова Т.И., 

Учитель начальных классов: Донцова А.В., 

Учитель начальных классов: Астапова И.М., 

Учитель начальных классов: Хохлова Д.Н., 

Учитель начальных классов: Бречкина Н.В., 

Учитель начальных классов: Сорокина А.С., 

Учитель начальных классов: Сухова О.В., 

Учитель начальных классов:  Рекова Т.В., 

Учитель начальных классов: Висягина С.В. 

Медработник (по согласованию): Терехова З.А. 

 

2. Назначить председателем психолого-медико-педагогического консилиума 

МБОУ КР ОО «Черкасская средняя общеобразовательная школа»   Кожину 

Людмилу Ивановну, методиста. 

З. Председателю психолого-медико-педагогического консилиума вменить в 
обязанность организацию работы консилиума в соответствии с Положением 
о деятельности психолого-медико-педагогического консилиума. 
Периодичность работы консилиума не реже 1 раза в четверть. 

4. Ввести учетную документацию психолого-медико-педагогического 
консилиума в соответствии с Положением о психолого-медико-
педагогическом консилиуме. 



5. Утвердить годовой план работы ПМПк на 2019-2020 учебный год, 

ПОЛОЖЕНИЕ о психолого-педагогическом консилиуме, ПОЛОЖЕНИЕ о 

логопедическом пункте МБОУ КР ОО «Черкасская средняя общеобразовательная 

школа». 

  

6. Место проведения психолого-медико-педагогического консилиума: 

Орловская область, Кромской район, д. Черкасская, д. 98 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

Директор школы                                                  А. В. Агошков 
 

            

 

 

С приказом ознакомлены:   ____________________ Л.И. Кожина 

                                                              ___________________  Т.И Воскобойникова 

                                                              ___________________  А.С. Скоблякова  

                                                              ___________________  А.В. Донцова  

                                                              ___________________  И.М. Астапова 

                                                              ___________________  Д.Н. Хохлова  

                                                              ___________________  Н.В. Бречкина 

                                                              ___________________  О.В. Сухова 

                                                              ___________________  А.С. Сорокина 

                                                              ___________________  Н.В. Бречкина 

                                                              ___________________  Т.В. Рекова 

                                                              ___________________  С.В. Висягина 

                                                              ___________________  З.А.Терехова 

 

 

 

 

                                                               

Воскобойникова Т.И. 
8(48643)22039 

 

 


